П Р О Т О К О Л № 20
заседания комиссии по  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов   администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание №19                                                                                      « 22 »   августа 2019 г.

Председательствующий:  начальник административно-юридического отдела МО «Светлогорский городской округ» – И.С.Рахманова

Присутствовали:   Туркина О.В., Шклярук С.В., Ткачук Е.С., Вовк Н.Н., Чижан Н.А.

Секретарь: Иванова И.А.

1. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 марта 2019 года № 256 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма».
Выступал:   Шклярук Светлана Викторовна – начальник экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

2.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели  из местного бюджета бюджетным и автономным учреждениям   муниципального  образования «Светлогорский городской округ»».

[bookmark: _Hlk14274700]

Выступала:   Кащеева Ольга Сергеевна – ведущий специалист экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и другими нормативными  правовыми актами, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

3. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №108 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере благоустройства муниципального образования «Светлогорский городской округ»»

Выступала: Файзулина Ольга Александровна – ведущий специалист МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, разработанными Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений, в соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

4. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ».
Выступала:   Кащеева Ольга Сергеевна – ведущий специалист экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Проект разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации и другими нормативными  правовыми актами, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

5. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории  МО «Светлогорский городской округ» на 2019-2022 годы».

Выступала:   Кащеева Ольга Сергеевна – ведущий специалист экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Проект разработан в соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 года № 768-р и другими нормативными  правовыми актами, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

6. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»».

Выступала:   Шклярук Светлана Викторовна – начальник экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Проект разработан в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и другими нормативными  правовыми актами, регулирующими данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

Председатель комиссии:                                                                                 И.С.Рахманова

Секретарь:                                                                                                          И.А.Иванова